[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _65/03_от_27.02.2015 г.__

г. Балашов

Об установлении тарифа

вознаграждения МУП БМР «Совтех-инфо» за услуги по сбору денежных средств с февраля 2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Установить размер тарифа вознаграждения МУП БМР «Совтех-инфо» за услуги по сбору денежных средств согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Балашовского

муниципального района

Е.Ю. Щербакова

Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области

№65/03 от 27 февраля 2015 г.

«Об установлении тарифа вознаграждения МУП БМР «Совтех – инфо» за услуги по сбору денежных средств с февраля 2015 года»

Тарифы

на услуги МУП БМР «Совтех – инфо» с февраля 2015 года
	№ п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием платежей от физических лиц за жилищно-коммунальные услуги (содержание жилья, ремонт жилья, отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, кроме приема платежей за электроэнергию), капремонт (согласно договора) осуществление последующих расчетов с управляющими организациями, поставщиками ресурсов за поставленные ресурсы и услуги (услуги по сбору денежных средств – тариф МРКЦ)
	Процент от сбора
	2,50%

	2
	Прием прочих платежей
	Процент от сбора
	2,50%

	3
	Расчет размера плат за коммунальные услуги (тариф АО)
	Процент от сбора
	1,30%

	4
	Расчет размера плат за капремонт
	Процент от сбора
	0,50%

	5
	Изготовление счет – квитанций
	Рублей за 1 лицевой счет
	1,25

	6
	Комиссионное вознаграждение при оплате детских садов, муз.школ, капремонт МКД с физических лиц
	Рублей за 1 лицевой счет
	10,00

	7
	Комиссионное вознаграждение при оплате ЖКУ (электроэнергию) с физических лиц
	Рублей за 1 лицевой счет
	13,00

	8
	Предоставление копии лицевого счета
	Рублей за 1 копию
	97,17

Размер тарифов при достижении определенных объемов услуг
	Объемы предоставления услуг
	Единицы измерения
	Прием платежей от физических лиц за жилищно-коммунальные услуги (содержание жилья, ремонт жилья, отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение), капремонт (согласно договора) и прочие платежи (кроме приема платежей за электроэнергию) и осуществление последующих расчетов с управляющими организациями, поставщиками ресурсов за поставленные ресурсы и услуги (услуги по сбору денежных средств – тариф МРКЦ)
	Расчет размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги (услуги АО)

	1
	2
	3
	4

	1.Прием денежных средств с населения в счет оплаты за потребленные ЖКУ в пользу определенного поставщика услуг до 1 млн. рублей в месяц
	Процент от сбора
	2,50%

	от 1 млн. рублей до 2 млн. рублей
	Процент от сбора
	2,20%

	от 2 млн. рублей до 3 млн. рублей
	Процент от сбора
	2,00%

	от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей
	Процент от сбора
	1,60%

	более 5 млн. рублей
	Процент от сбора
	1,00%

	2.Количество обслуживаемых лицевых счетов по договору с заказчиком лицевых счетов от 1 до 3000 л.счетов
	Процент от сбора

	1,30%

	от 3001 до 5000 л.счетов
	Процент от сбора

	1,40%

	от 5001 до 7000 л.счетов
	Процент от сбора

	1,60%

	от 7001 до 10000 л.счетов
	Процент от сбора

	1,80%

	от 10001 до 15000 л.счетов
	Процент от сбора

	2,00%

	от 15001 до 30000 л.счетов
	Процент от сбора

	2,40%

	от 30001 л.счетов и более
	Процент от сбора

	2,80%

Глава Балашовского

муниципального района

 Е.Ю. Щербакова